

**Protokół nr XIV
z XIV Sesji Rady Gminy Kluki
z dnia 27 stycznia 2012 r.**

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Otwarcia XIV sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Grzegorz Augustyniak, który przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pan Mecenasa oraz sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listą obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Listą obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Listą obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Na początku Przewodniczący Rady oddał głos Panu A. Domańskiemu. Radca Prawny A. Domański podziękował za możliwość uczestniczenia w obradach, jednocześnie podziękował wszystkim za 21-letnią współpracę i pożegnał się. Przewodniczący w imieniu całej Rady Gminy złożył podziękowanie Panu A. Domańskiemu za dotychczasową współpracę.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Przewodniczący Rady zapytał Radnych czy są jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Wójt Gminy K. Sikora zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2011-2015 oraz uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012. Wójt Gminy K. Sikora poinformował, iż w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie przebudowy budynku Domu Kultury w Klukach, zostaliśmy zobligowani przez Urząd Marszałkowski do wprowadzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Kluki. Takie zmiany przyjęli mieszkańcy Sołectwa Kluki podczas zebrania w dniu 26.01.2012 r. a do kompetencji Rady Gminy należy ich zatwierdzenie.

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienia dotyczące uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012. Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały zawiera zwiększenie w planie finansowym Zespołu Szkół w Klukach dotyczące nauczania indywidualnego dla uczennicy III klasy gimnazjum w związku ze stanem zdrowia uniemożliwiającym uczestniczenie w zajęciach szkolnych, zwiększenia w planach finansowych Zespołu Szkół w Klukach, Szkoły Podstawowej w Parznie oraz w Szkole Podstawowej w Kaszewicach dotyczące wypłat dodatkowych rocznych wynagrodzeń tzw. 13 oraz zmiany dotyczące urzędu ze względu na potrzebę zwiększenia środków potrzebnych na obsługę prawną na zasadzie umowy zlecenia.

Radna J. Matyskiewicz zapytała Pana Wójta dlaczego rozwiązujemy umowę o pracę z radcą prawnym a zatrudniamy radcę na umowę zlecenie? Wójt Gminy wyjaśnił, że zdecydował się na inną formę współpracy. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie wymaga przemyśleń. Radna J. Matyskiewicz stwierdziła, że przecież mamy rezerwę na oświatę, którą Pan Wójt może rozwiązać.

Za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2011-2015 głosowali wszyscy Radni.

Za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 głosowało 5 Radnych, 9 było przeciwnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad w treści odczytanej przez Przewodniczącego głosowało 11 Radnych, 1 był przeciwny, 3 wstrzymało się od głosu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2012.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2009-2015
7. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
9. Interpelacje i wolne wnioski.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół z poprzedniej sesji zbyt późno do niego trafił i nie został podpisany. Radni zgłosili propozycję, aby protokoły były przesyłane na ich prywatne adresy mailowe. Następnie Radni zaczęli dyskusję dotyczącą protokołu. Radna Z. Dyla stwierdziła, że protokoły są zbyt szczegółowe, Radna J. Matyskiewicz powiedziała, że zawiera on cytaty wyrwane z kontekstu, natomiast zdaniem Radnego M. Sobonia protokół nie odzwierciedla sesji, jest stroniczy.

Radny H. Kęsy stwierdził, że na poprzedniej sesji Radni zgłaszali, aby protokoły były bardziej szczegółowe a dzisiaj znów mają być bardziej ogólne.

Przewodniczący zgłosił propozycję, aby odrzucić protokół z poprzedniej sesji.

Radny J. Sionkowski zgłosił uwagę, że dziś powinny być naniesione poprawki do protokołu.

Radca Prawny P. Skupiński stwierdził, że zgodnie ze Statutem Gminy Kluki protokół z poprzedniej sesji powinien być przyjęty w całości po przegłosowaniu zgłaszanych poprawek.

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół jeszcze nie został podpisany i złożył wniosek, aby odrzucić protokół z poprzedniej sesji.

Radca Prawny poinformował, że nie ma możliwości odrzucenia protokołu, można jedynie odroczyć termin jego przyjęcia.

Za odroczeniem terminu przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 Radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Punkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2012

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Radna Z. Dyła zgłosiła uwagę do planu pracy komisji rewizyjnej a dokładnie do pkt. 3 w I kwartale tj. zwolnienia w podatkach w gminie Kluki.

W wyniku dyskusji Radni uzgodnili, że będzie on brzmiał: analiza zwolnień w podatkach w gminie Kluki.

Za zmianą w planie pracy Komisji rewizyjnej głosowało 15 Radnych.

Innych pytań ani uwag do niniejszej uchwały nie było.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.

**Uchwała Nr 88/XIV/12
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 stycznia 2012 roku
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na rok 2012**

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Punkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury R. Kaczmarkiewicz odczytała protokół z wizji lokalnej w miejscowości Chmielowiec- Sadulaki. Komisja wnioskuje o kontrolę znaków granicznych omawianej działki.

Radni zaczęli dyskusję w temacie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Radny M. Soboń zaproponował, aby geodeta sprawdził dokładne granice nieruchomości i zastanowić się czy nie należy przesunąć asfaltu.

Radny J. Sionkowski stwierdził, że koszty takiego działania są nieporównywalnie większe. Radca Prawny P. Skupiński wyjaśnił, iż Rada Gminy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podejmuje uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta do działań. Następnie Wójt zgłasza ofertę nabycia nieruchomości. Niniejsza uchwała jest tylko upoważnieniem.

Radna I. Lewińska powiedziała, że powinna być zmieniona treść uchwały.

Następnie Radni dyskutowali o innych możliwościach nabycia nieruchomości tj. przez zasiedzenie lub możliwość skorzystania ze specustawy.

Przewodniczący Rady odczytał pisma skierowane do Rady Gminy od pełnomocnika właściciela nieruchomości Kancelarii Adwokat Marii Bogackiej. W przypadku nie podjęcia żadnych kroków w kierunku wykupu nieprawnie zajętej działki Pani Adwokat zamierza skierować sprawę na drogę sądową.

Przewodniczący Rady zarządził 5 min przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Rady stwierdził, że ta uchwała budzi wątpliwości, jednak jest inicjatywa, aby ją podjąć, żeby Wójt mógł działać. Wójt Gminy stwierdził, że będzie tak jak Rada Gminy zadecyduje. Radny H. Kęsy zaproponował, aby podjąć daną uchwałę, by nikt nie zamknął nam drogi.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za przyjęciem głosowało 8 Radnych, 4 było przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr 89/XIV/12
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 stycznia 2012 roku
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 6 – *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2009-2015*

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy K. Sikora powiedział, że dostaliśmy wytyczne z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie korekt do złożonego wniosku o dofinansowanie. W dniu 26.01.2012 r. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Kluki, na którym to mieszkańcy podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2011-2015 a następnie omówił przyjęte przez mieszkańców zmiany.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

Radna J. Matyskiewicz zwróciła uwagę, iż szacunkowy koszt się zwiększył a po ostatnim przeprojektowaniu miał się zmniejszyć.

Radny J. Sionkowski powiedział, że ostatni kosztorys był zrobiony ze stawką 22 procent a projekt robiliśmy m.in. po to aby podnieść wysokość sali.

Radna Z. Dyla dodała, iż chodziło o poprawę funkcjonalności.

Radna I. Lewińska dodała iż uchwałę należy podjąć.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Za przyjęciem głosowało 14 Radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr 90/XIV/12
Rady Gminy Kluki
z dnia 27 stycznia 2012 roku
w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Kluki na lata 2009-2015

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt 7- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Radna J. Matyskiewicz poprosiła o odczytanie protokołów z komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej C. Zochniak odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 17.01.2012r. Tematem posiedzenia była etatowość urzędu i celowość wydatków za IV kwartał 2011.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów J. Matyskiewicz odczytała protokół w posiedzenia Komisji w dniu 17.01.2012r. Tematem posiedzenia było opracowanie planu pracy komisji na rok 2012 oraz analiza faktura i wydatków za IV kwartał 2012r.

Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Rewizyjna wniosowały o uzasadnienie przez Wójta zakupu kamery, wieży DVD oraz o wyjaśnienia w sprawie konserwatora oświetlenia ulicznego w 2012 r.

Następnie Przewodnicząca Komisji Infrastruktury R. Kaczmarkiewicz odczytała protokół z posiedzenia Komisji Infrastruktury w dniu 17.01.2012 r. Komisja wniosowała o wyjaśnienia dlaczego na dzień 01.01.2012 r. nie było konserwatora na terenie gminy.

Radna J. Matyskiewicz odczytała protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 27.01.2012r.

Po odczytaniu protokołów z posiedzeń stałych komisji Rady Gminy Wójt Gminy K. Sikora przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

- Dnia 09.01.12 r. uprawomocniły się pozwolenia na budowę:
 - Domu Kultury w Klukach
 - Świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie
- Umowa na wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kluki obejmującej obszar działki nr ew. 173/6 obręb Kluki i planu na kwotę brutto 49.198,77 przekazana do podpisu wykonawcy.
- Podpisano umowę z urbanistą na przygotowanie projektu warunków zabudowy na kwotę brutto 369 złotych za opracowanie jednego projektu decyzji.
- Opracowano dokumentację projektową na przebudowę pomieszczeń sanitarnych w budynku Przychodni Zdrowia w miejscowości Kluki oraz wystąpiono do Starostwa Bełchatowskiego o wydanie pozwolenia na budowę.
- Złożono wnioski o dofinansowanie na przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach do Lokalnej Grupy Działania.
- Wysłano zapytanie ofertowe na „Zakup wraz z dostawą zewnętrznych gablot ogłoszeniowych wolnostojących – aluminiowych”.
- Podpisano umowę na wykonanie usługi polegającej na konserwacji i obsłudze sieci i urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kluki;
- Zamówiono wykonanie usługi wytyczenia drogi w Roździnie.
- Uzgodniono z Powiatem zakup i montaż tablic miejscowości Słupia przy drodze powiatowej.
- Na ostatnim posiedzeniu Związku Komunalnego Gmin w Kleszczowie uchwalono budżet na 2012 rok.
- Jesteśmy w trakcie uzupełniania dokumentów o dofinansowanie do Przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach, pismo o uzupełnienie otrzymaliśmy 23.01.2012.
- Wykonano wstępny projekt podziału na Laskach.
- Zainteresowanie młodzieży orkiestrą, zamierzam poszukać kogoś kto mógłby poprowadzić zajęcia z młodzieżą.
- Wnioski, które wpłynęły 3 kopalni odnośnie zmian w studium i zniesienia zakazu wydobywania kopalin na Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Widawki zostały przedstawione Komisjom Rady.
- Ilość etatów w Urzędzie Gminy nie zwiększyła się. W księgowość wydzieliłem stanowisko Kierownika Referatu Finansowego ponieważ księgowość ma dużo pracy;
- Odnośnie chodnika w Parznie, w trakcie rozmów z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Bełchatowie uzgodniliśmy, iż gmina wspomże to zadanie w kwocie około 30 tys. zł i w projekcie budżetu zaplanowałem taki wydatek, dotrzymałem słowa zgodnie z umową. Przeglądając budżet Powiatu niestety nie znalazłem tego zadania.
- Odnośnie oczyszczalni będzie zorganizowane spotkanie z projektantem, wykonawcą na Osiedlu w Klukach w II połowie lutego.

Wójt Gminy Kluki ustosunkowując się do wniosków Komisji Rewizyjnej oraz Budżetu i Finansów wyjaśnił, że kamera została zakupiona, aby móc udokumentować pewne fakty natomiast wieża może posłużyć np. do przesłuchania nagrania z sesji w przypadku wątpliwości. Radna J. Matyskiewicz powiedziała, że takie wyposażenie nie jest potrzebne w urzędzie i zasadne byłoby przekazanie go szkołom.

Radny M. Soboń powiedział, że wnioskował o zakup stoły pingpongowego do budynku OSP w Żarze i na ten cel nie znalazły się środki.

Wójt Gminy podkreślił, że zakup stołu pingpongowego uważa za zasadny i nie jest temu przeciwny. Radna Z. Dyla stwierdziła, że stoły do tenisa, które są w GOK można byłoby przekazać do OSP w Żarze.

Wójt przekazał Przewodniczącemu Rady notatkę w sprawie konserwacji i obsługi sieci urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kluki w 2012 roku. Przekazana notatka została odczytana przez Przewodniczącego Rady, który powiedział, że korzystniejsze byłoby ogłoszenie przetargu na konserwatora oświetlenia ulicznego już w listopadzie, aby uniknąć problemu.

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z tym co ustaliła komisja Rewizyjna oraz Budżetowa jedno postępowanie ofertowe na konserwatora oświetlenia nie zostało zakończone a Wójt wystąpił z następnymi zapytaniami. Dlatego proszę o przedstawienie komisjom zarządzenia, które tą kwestię reguluje.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy.

Podczas przerwy część Radnych udała się oglądać zakupioną wieżę i kamerę, sprzętu nie było. Kamera po kilku minutach została dostarczona, a chwilowo znajdowała się poza urzędem, w celu uruchomienia. Radca Prawny wyjaśnił, iż ważne jest, aby zakupiona kamera znajdowała się pod nadzorem osoby materialnie odpowiedzialnej lub aby osoba materialnie odpowiedzialna za sprzęt wiedziała gdzie się znajduje. Radna Z. Dyla poprosiła o pisemne wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

Punkt 8- Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

- 09.01.2012r. brałem udział w zebraniu wiejskim w Kaszewicach; Nastawienie mieszkańców miejscowości przeciwko Radzie Gminy jest negatywne, gdyż są oni wprowadzani w błąd poprzez podawanie nierzetelnych a wręcz kłamliwych informacji, a Mianowice: za niewykonanie boiska winę ponosi Rada bo nie pozwoliła Wójtowi tego wykonać a Wójt chciał im zrobić „Orlika”. Wyjaśniłem, że rada uchwalając budżet na 2011r. przeznaczyła 50 tys. zł na budowę boiska w Kaszewicach i to Wójt mając zapisaną taką inwestycję nie wykonał jej przez cały 2011 r.

Wójt na tym samym zebraniu poinformował mieszkańców, że chciał przesunąć środki na boisko w Kaszewicach (jako niewygasające) na 2012 r. ale Przewodniczący Rady zabrał je na chodnik do Parzna. Co jest oczywistym kłamstwem Pana Wójta, bo Rada nie może, przy uchwalaniu nowego budżetu, dysponować środkami niewygasającymi, gdyż są to

środki z poprzedniego jeszcze nierozliczonego budżetu. Takim postępowaniem szkodzi Pan Wójt nie tylko mieszkańcom Kaszewic ale całej społeczności Gminy Kluki.

- Przewodniczący zapytał Pana Wójta kiedy będzie zmiana i zapewnienie Radzie właściwej obsługi. Wójt odpowiedział, że musi zatrudnić nową osobę. Pani Rada Matyskiewicz stwierdziła, że w urzędzie są kompetentni pracownicy, których należy właściwie wykorzystać i nie potrzeba nikogo zatrudniać a zwiększenie etatów będzie pociągać skutki finansowe na lata następne.

Radni zwrócili uwagę na czas oczekiwania na załatwienie najprostszych spraw w Urzędzie Gminy i sposób ich załatwiania.

- Udział w obchodach 400-lecia powstania Świątyni i 150-lecia erygowania Parafii Świętej Trójcy w Kaszewicach; w imieniu całej Rady podziękowałem ks. Proboszczowi za zaproszenie, za uświetnienie jubileuszu wspianiałym koncertem oraz za doskonałą organizację.
- Radna J. Matyskiewicz zgłosiła uwagę dot. liczby etatów w urzędzie, że Wójt z Radą Gminy powinien uzgadniać takie działania. Wójt Gminy K. Sikora wyjaśnił iż zmiany w regulaminie organizacyjnym uwzględniały referat organizacyjny, którego kierownikiem jest sekretarz, kierownika referatu finansowego i inwestycji, gdyż muszą być osoby odpowiedzialne za określone zadania. Radna Z. Dyla zapytała czy nie należałoby wprowadzić nowych zakresów czynności.
- udział w obchodach związanych z 400-leciem Parafii w Kaszewicach; w imieniu całej Rady podziękowałem za zaproszenie;
- udział w podsumowaniu roku 2011 Powiatowej Straży Pożarnej w Bełchatowie;
- w dniu 23.01.2012r. udział w posiedzeniu członków Związku Komunalnego Gmin z siedzibą w Kleszczowie, na którym został uchwalony budżet;
- temat wydobycia piasku na terenie gminy;
- informacja dot. zysku z ujęcia wody w Parzniewicach;
- temat oświetlenia; niedopuszczalne jest, aby przez miesiąc nie było konserwatora. Wójt Gminy K. Sikora powiedział, iż rozważał możliwość zatrudnienia konserwatora na część etatu, gdyż w ubiegłym roku wymieniono 113 żarówek a w grudniu ubiegłego roku dokonano remontu 23 skrzynek sterowniczych, zatem zmiana ustawień zegarów dotyczy 15 punktów. W tym roku po przeprowadzonym postępowaniu mamy cenę niższą niż w roku ubiegłym.

Punkt 9- Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

- Radna J. Matyskiewicz zapytała Wójta czy podjął jakieś działania w związku ze zgłaszaną na poprzedniej sesji sprawą zniszczonej drogi w miejscowości Osina? Wójt Gminy odpowiedział, iż rozmawiał w właścicielem żwirowni, który zdaje sobie sprawę z

sytuacji i w miarę możliwości naprawia tą drogę. Przewodniczący Rady dodał, iż właściciel żwirowni twierdzi, że jest to droga prywatna a obok jest droga gminna. Wójt Gminy stwierdził, że do następnej sesji postara się ustalić stan faktyczny.

- Radny M. Soboń zapytał o termin ogłoszenia przetargu na remont budynku Domu Kultury, na jakim etapie jest zagospodarowanie zbiorników w Klukach oraz procedura sporządzenia studium i planu zagospodarowania przestrzennego dla działki z przeznaczeniem na cmentarz parafialny. Wójt Gminy K. Sikora ustosunkowując się do pytań Radnego powiedział, iż odnośnie GOK to właśnie jesteśmy na etapie uzupełniania dokumentów do wniosku o dofinansowanie złożonego do Urzędu Marszałkowskiego i możemy ogłosić przetarg nie wiedząc czy mamy dofinansowanie lub poczekać na decyzję; jeśli chodzi o zagospodarowanie działek 731/1 i 732/2 to musieliśmy unieważnić przetarg ze względu na wadę prawną; odnośnie studium i planu zagospodarowania przestrzennego to od najbliższego poniedziałku rusza procedura z ogłoszeniami.
- Radny M. Soboń zgłosił wniosek do Pana Wójta o wystosowanie pisma do władz Powiatu z prośbą o dofinansowanie na budowę oświetlenia w kierunku kościoła parafialnego w Klukach; Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do Radnego M. Sobonia, aby skierował w tym temacie pismo, skoro poczynił już takie uzgodnienia z Powiatem, on bardzo chętnie poprze taką inicjatywę.
- Radna Z. Dyła zapytała Wójta czy złożył wniosek o udzielenie pomocy finansowej do sąsiednich gmin wzorem lat ubiegłych? Wójt Gminy K. Sikora poinformował, iż złożył wniosek o dofinansowanie na zakup ciągnika do gminy Kleszczów; do gminy Szczerców o dofinansowanie do remontu drogi w miejscowości Żar; do LGD Krainy Wielkiego Łuku Warty oraz PGE Bełchatów złożył wniosek o dofinansowanie do przebudowy boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach .
- Radna R. Kaczmarkiewicz zapytała czy zostały złożone wnioski do wykonawcy oczyszczalni w związku z ciągłą awarią studzienki kanalizacyjnej; Wójt Gminy powiedział, że jest umówiony z projektantem w drugiej połowie lutego, Pan Wójt zaprosił Radnych na to spotkanie; Radna Z. Dyła poinformowała, iż sporządziła protokół dot. awarii studzienki kanalizacyjnej jakie miały ostatnio miejsce.
- Radny W. Wojewoda powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie odniosła się do zadań zrealizowanych przez dyrektora GOK; Głos zabrał Pan P. Ściubeł, podziękował Radnym za pomoc oraz Wójtowi za możliwość bycia dyrektorem, podsumowując dodał, iż myśli, że nie jest to czas stracony; Radna J. Matyskiewicz zapytała o sposób powołania nowej dyrektor. Wójt powiedział, że dyrektor GOK został zatrudniony na zasadzie powołania czyli tak jak poprzedni dyrektor. Wójt Gminy K. Sikora podziękował dotychczasowemu dyrektorowi za współpracę oraz powiedział, iż widzi możliwość dalszej współpracy. Radny W. Wojewoda powiedział, że czas pracy GOK nie jest dostosowany do pracy mieszkańców; Wójt Gminy K. Sikora stwierdził, iż przy budżecie 58 tys. zł nie ma możliwości zatrudnienia dodatkowego pracownika na świetlicę; Radna J. Matyskiewicz powiedziała, że taka kwota środków została

zarezerwowana na pół roku działalności GOK-u; Wójt Gminy ustosunkowując się do wypowiedzi zapytał: czy Rada Gminy podjęła uchwałę o likwidacji GOK?

- Radny J. Sionkowski złożył wniosek do komisji budżetu i finansów, aby przeanalizowała zdjęcie 20 tys. zł z wynagrodzeń w Zespole Obsługi Szkół gminy Kluki, ponieważ pracownik boi się o utratę pracy; Radna J. Matyskiewicz powiedziała, że zgodnie z planem pracy komisji analiza wydatków w jednostkach organizacyjnych będzie miała miejsce w II kwartale roku;
- Radny H. Kęsy zapytał odnośnie cmentarza w Klukach czy parafia posiada opinię inspektora sanitarnego, aby nie wydatkować środków bez uzasadnienia; Radny M. Soboń zapewnił, że parafia w Klukach posiada już wszystkie niezbędne pozwolenia;

Przewodniczący Rady odczytał pisma skierowane do rady w okresie międzysesyjnym:

- Protest mieszkańców sołectwa Cisz, Imielnia, Parzno i Roździn dotyczący zniesienia zakazu wydobywania kopalin;
- Pismo od Wójta Gminy: odpowiedź na protest mieszkańców dot. zniesienia zakazu wydobywania kopalin;
- Odpowiedź Wójta Gminy na pismo Proboszcza Parafii w Klukach dot. artykułu w gazetce gminnej pt. „Cmentarz w Klukach”;
- Pismo od Pana Szczepańskiego w sprawie remontu drogi gminnej nr 272;
- Protokół Radnej Z. Dyły w sprawie awarii sieci kanalizacji sanitarnej.
- Pismo od Zarządu Województwa Łódzkiego w sprawie spotkań w zakresie możliwości pozyskania środków w ramach POKL na tworzenie przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego;
- Wnioski od Kierownika Zespołu Obsługi Szkół w Klukach oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Klukach o dokonanie zmian w planie finansowym szkół wraz z odpowiedzią udzieloną przez Przewodniczącego;
- Zaproszenie na Marsz Szlakiem Powstania Styczniowego.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś pytania?

- Radna I. Lewińska zapytała o pojemniki na odpady segregowane w miejscowości Kaszewice Kolonia oraz zgłosiła potrzebę zakupu przystanku autobusowego w miejscowości Kaszewice Kol.; Wójt Gminy K. Sikora poinformował, że w ogłoszonym przetargu na świadczenie usług z zakresu gospodarki odpadami zostały uwzględnione dwa nowe komplety pojemników tj. na Kaszewice Kolonię oraz na Imielnię natomiast przystanek to zakup inwestycyjny;
- Sołtys D. Rogut zgłosiła, aby czas palenia oświetlenia ulicznego wydłużyć w nocy o godzinę a rano o tą godzinę skrócić;
- Sołtys B. Kawecka zapytała o fundusz sołecki za rok 2011; Pan Wójt stwierdził, iż należałoby w tym roku znaleźć środki w planie finansowym; Pani Sołtys B. Kawecka

poprosiła również o podjęcie działań w celu nawiązania komunikacji autobusowej północnej części gminy z Bełchatowem;

- Sołtys B. Kawecka poruszyła temat dostarczania żywności do najbiedniejszych. Głos zabrała Pani Ewa Siewiera, Prezes Stowarzyszenia Moja Wieś Mój Dom z siedzibą w Kaszewicach, która opowiedziała o programie dostarczania żywności, który realizuje Stowarzyszenie. Pani E. Siewiera powiedziała, że gmina może przystąpić do tego programu, tylko że gmina ponosi koszty z tego tytułu. Stowarzyszenie swą inicjatywą objęło w roku 2011r. 320 osób a jednorazowo raz na kwartał dostarcza 9 ton żywności. Pani Prezes powiedziała, że są problemy z dowozem tej żywności oraz zapytała Wójta czy przewiduje w tym roku zawarcie takiej umowy a Stowarzyszeniu zlecenie dystrybucji i jeśli gmina nie zawrze takiej umowy to czy przewiduje jakieś środki na pokrycie kosztów dostarczenia żywności; Wójt Gminy K. Sikora poinformował iż w roku ubiegłym otrzymał informację, iż jest to oferta skierowana do stowarzyszeń, jeżeli takiego by nie było na terenie gminy, to wtedy gmina może podjąć się takiego zadania. W bieżącym roku możemy podjąć rozmowy w temacie współpracy między Gminą, Stowarzyszeniem i Bankiem Żywności;
- Pani E. Siewiera zgłosiła uwagę dotyczącą problemu udostępniania sali OSP w Kaszewicach;
- Pani Ewa Siewiera, iż został złożony wniosek o uchylenie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi ponieważ ma zastrzeżenia do regulaminu współpracy; Wójt Gminy K. Sikora poinformował, iż rzeczy które wniosła Pani Prezes w formularzu konsultacji analizował z Radcą Prawnym.
- Pani E. Siewiera wyraziła również swoją opinię jak przewodnicząca Rady Rodziców: organ stanowiący musi zapewnić środki na funkcjonowanie szkoły.
- Radny M. Soboń zapytał o powód nie przedłużenia umowy z Panią Płóciennik; Wójt Gminy K. Sikora powiedział, że umowa nie została przedłużona ponieważ po ostatniej sesji nie było środków. Rada J. Matyskiewicz stwierdziła, że Wójt ma pieniądze.
- Radna I. Lewińska złożyła wniosek, aby na sesję w lutym lub w marcu zaprosić jednostki OSP ze sprawozdaniem z działalności.
- Radna J. Matyskiewicz złożyła wniosek o utworzenie Biura Rady i przydzielenie pracownika merytorycznie przygotowanego.
- Sołtys W. Naturalny zgłosił potrzebę ustawienia znaku z oznaczeniem terenu zabudowanego w miejscowości Zarzecze w kierunku Trząsu.
- Sołtys T. Korczowska zapytała o oświetlenie w miejscowości Niwisko oraz o tablicę z oznaczeniem miejscowości Niwisko. Wójt powiedział, iż jeśli chodzi o oświetlenie to musiałyby być najpierw taka inwestycja w budżecie gminy.
- Radna J. Matyskiewicz złożyła wniosek do komisji rewizyjnej o kontrolę umów zleceń.
- Przewodniczący Rady podziękował Panu P. Ściubeł za 9 miesięcy współpracy.

Punkt 10 – Zakończenie obrad.

O godzinie 18:50 Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

**Przewodniczący
Rady Gminy Kluki**

Grzegorz Augustyniak

Protokołowała: Justyna Chudzik